
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. INFORMATICA E CRESCITA DIGITALE

##numero_data## 

Oggetto:  POR FESR 2014-2020 – Asse 2 – OS 6 – Azione 6.2.1.B – Bandi di concessione 

contributi a favore di Comuni e Province della Regione Marche per interventi 

finalizzati alla realizzazione di “Servizi scolastici digitali” da parte di Istituzioni 

scolastiche e Scuole pubbliche, primarie e secondarie: Bando Servizi 

scolastici: Rete locale wireless “zero EMF” – ID 367 – Artt. 3.5 e 5.5  del Bando 

di cui al DDPF 154/INF/2019 - Scorrimento graduatoria approvata con DDPF n. 

116/INF/2020 per il finanziamento del Comune di Montefano e assunzione 

impegno di spesa per concessione contributi

VISTO il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto.

VIST A   l ’ attestazion e   contabil e ,   nonché  il Decreto  Legislativo  del  23  giugno  2011,  n.  118  e    

s.m.i.  (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi  contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni, degli enti  locali e dei  loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della  legge 5 

maggio 2009, n.42);

VISTA  la  L.R.  n.  53  del  31  dicembre   2020  ”Disposizioni   per  la  formazione  del  bilancio 

2021/2023 della Regione Marche (Legge di stabilità 2021)”;

VISTA  la  L.R.  n.  54  del  31  dicembre  2020  di  approvazione  del  “Bilancio  di  previsione 

2021/2023”;

VISTA la D.G.R. n. 1674 del 30/12/2020: “Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio di 

previsione 2021-2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa n.9 del 29 

dicembre 2020. - Documento Tecnico di Accompagnamento”;

VISTA la D.G.R. n.   1675 del 30/12/2020 : ”   Attuazione della deliberazione legislativa “Bilancio 

di previsione 2021/2023” approvata nella seduta del Consiglio – Assemblea legislativa n. 9 del 

29 dicembre 2020. Bilancio Finanziario Gestionale 2021/2023”;

VIST O    l’articolo  16   bis   della  legge  regionale  15  ottobre   2001,  n.  20   ( Norme  in  materia  di 

organizzazione e di personale della Regione);

DECRETA

1) Di  prendere  atto   della  disponibilità  di  nuove  risorse,  come  da  autorizzazioni   ID   n.    

21399888  del  25/11/2020   ed  ID  23540261  del  14/07/2021      e  procedere  quindi  allo 

scorrimento della graduatoria  di cui al DDPF n. 116/INF/2020 –  ( pubblicato sul BUR n. 92 

del 29/10/2020 ),  come previsto all’art. 3.5 e 5.5 del  bando  POR FESR 2014 2020 –   Asse 

2 – OS 6 – Azione 6.2.1.B – Bandi di concessione contributi a favore di Comuni e Province 



2

della  Regione   Marche  per  interventi  finalizzati  alla  realizzazione  di  “Servizi  scolastici 

digitali”  da  parte  di  Istituzioni  scolastiche  e  Scuole  pubbliche,  prim arie  e  secondarie  – 

relativo al Bando Servizi scolastici: Rete locale wireless “zero EMF” – ID SIGEF 367;

2) Di  riutilizzare, per  le motivazioni  indicate nel documento  istruttorio,  le economie di spesa 

per un importo  totale di € 59.999,60,  c on riferimento al DDPF n. 116/INF del 14/8/2020, di 

approvazione dell’i strut t oria di a m missibilità delle domande  di finanziamento pervenute in 

esito  al  bando  POR  FESR  2014  2020  –     Asse  2  –  OS  6  –  Azione  6.2.1.B  –  Bandi  di 

concessione contributi a favore di Comuni e Province della Regione Marche per interventi 

finalizzati alla realizzazione di “Servizi scolastici digitali” da parte di Istituzioni scolastiche e 

Scuole pubbliche, primarie e secondarie:  Bando Servizi scolastici: Rete locale wireless 

“zero EMF”   –   ID  SIGEF  367    per  il  finanziamento ,  come previsto   agli  artt.  3.5 e  5.5 del 

bando, del seguente soggetto come segue:

POSIZIONE
NUM 

DOMANDA
FINANZIABILITA’ RAGIONE SOCIALE

CONTRIBUTO 
AMMESSO

6 18900 Finanziabile COMUNE DI MONTEFANO € 59.999,60

3) Di rideterminare, secondo il principio dell’esigibilità della spesa, ai sensi del D.Lgs. 118/11, 

il  cronoprogramma  di  cui  al  DDPF  n.  154/INF  del  22/10/2020,   relativamente  al   Bando 

Servizi scolastici: Rete locale wireless “zero EMF” – ID SIGEF 367, come segue:

ANNUALITA' IMPORTO
CAPITOLO 
2140520050
50% UE

CAPITOLO 
2140520051
35% STATO

CAPITOLO 
2140520052

15% REGIONE

CAPITOLO 
2140520147

15% REGIONE

2021
€ 

59.999,60
€ 29.999,81 € 20.999,86 € 6.969,96 € 2.029,97

4) Di   impegnare  con  il  presente  atto  la  somma  complessiva  pari  ad   €   59.999,60 ,   con 

riferimento al   Bando Servizi scolastici: Rete locale wireless “zero EMF” – ID  SIGEF   

367, come segue:

 a  carico  dei  capitoli  n.:  2140520050,  2140520051,  2140520052 ,  2140520147  

(“Contributi in conto capitale ai Comuni”)  del Bilancio  2021/2023 ,  Annualità  2021 , come 

di seguito specificato:

ENTE
CONTRIBUTO 
AMMESSO

CAPITOLO 
2140520050
50% UE

CAPITOLO 
2140520051
35% STATO

CAPITOLO 
2140520052

15% REGIONE

CAPITOLO 
2140520147

15% REGIONE

COMUNE DI 
MONTEFANO € 59.999,60 € 29.999,81 € 20.999,86 € 6.969,96 € 2.029,97

5) Di dare atto che i codici di transazione elementare sono:

- capitolo 2140520050: 1405 2320102003 049 3 2030102003 000000000000000 4 3 013

- capitolo 2140520051: 1405 2320102003 049 4 2030102003 000000000000000 4 3 013

- capitolo 2140520052: 1405 2320102003 049 7 2030102003 000000000000000 4 3 013



3

- capitolo 2140520147: 1405 2320102003 049 7 2030102003 000000000000000 4 3 013

6) Si dà atto che  i suddetti capitoli di spesa sono correlati ai seguenti capitoli di entrata del 

bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2021, come da tabella seguente:

POR FESR Marche 2014/2020

Capitoli Descrizione 2021

Importo n° accertamento

1402050002 entrata c/capitale (50% Ue) 7.705.661,94 38/2021

964.837,93 369/2021

1402010121 entrata c/capitale (35% Stato) 5.755.357,18 39/2021

843.752,29 370/2021

1201050072 entrata corrente (50% Ue) 1.959.297,17 32/2021

1201010141 entrata corrente (35% Stato) 1.344.575,02 33/2021

63.577,15 371/2021

7) Di  provvedere  con  successivi  atti,  alla  liquidazione  dei  contributi  con  le  modalità  e  nei 

termini previsti dal suddetto bando di accesso ai contributi.

8) Di dare atto che le risorse necessarie, pari complessivamente ad €  59.999,60    a carico del 

POR  FESR  2014/2020  –  Asse  2  –  Azione  6.2.1B   -   Bando  ID   SIGEF   367    -   sono  state 

autorizzate dalla PF Programmazione Nazionale e Comunitaria con  note   ID n. 21399888 

del 25/11/2020 ed ID 23540261 del 14/07/2021;

9) di specificare che le risorse riservate a tale intervento risultano coerenti quanto alla natura 

della spesa con  le  finalità di utilizzo previste dall’atto,  fatte salve  le variazioni  finanziarie 

necessarie  alla  puntuale  identificazione  della  spesa  in  base  ai  livelli  di  articolazione  del 

piano dei conti integrato di cui al D.lgs n. 118/2011 e/o SIOPE;

10) di pubblicare il presente atto  sul sito istituzionale della Regione, nonché sul sito della citata 

P.F.,   www.regione.marche.it,  e  nel  sito   dell'AdG     

www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei.

11) Di pubblicare per estremi il presente atto sul BURM ai sensi della L.R. 17/03, art. 4.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di    
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Il dirigente
(Serenella Carota)

http://www.regione.marche.it
http://www.regione.marche.it/Entra-in-Regione/Fondi-Europei


4

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

NORMATIVA DI RIFERIMENTO

- REGOLAMENTO (UE) N. 1301/2013 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO 

del  17  dicembre  2013  relativo  al  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale  e  a  disposizioni 

specifiche concernenti  l'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" e 

che abroga il regolamento (CE) n. 1080/2006.

- REGOLAMENTO (UE) N. 1303/2013 DEL PARLAMENTO EUROPEO E DEL CONSIGLIO 

del 17 dicembre 2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, 

sul  Fondo  sociale  europeo,  sul  Fondo  di  coesione,  sul  Fondo  europeo  agricolo  per  lo 

sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali 

sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione 

e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 

1083/2006 del Consiglio.

- REGOLAMENTO DELEGATO (UE) N. 480/2014 DELLA COMMISSIONE del 3 marzo 2014 

che  integra  il  regolamento  (UE)  n.  1303/2013  del  Parlamento  europeo  e  del  Consiglio 

recante  disposizioni  comuni  sul  Fondo  europeo  di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo  sociale 

europeo,  sul  Fondo  di  coesione,  sul  Fondo  europeo  agricolo  per  lo  sviluppo  rurale  e  sul 

Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo 

di  sviluppo  regionale,  sul  Fondo  sociale  europeo,  sul  Fondo  di  coesione  e  sul  Fondo 

europeo per gli affari marittimi e la pesca.

- DGR n. 1334 del 01/12/2014 avente ad oggetto “Adozione del POR FESR 2014-2020 così 

come modificato a seguito del negoziato con la Commissione Europea”.

- Decisione  della  Commissione  Europea  C(2015)  926  del  12/2/2015  che  approva  il  POR 

FESR  2014-2020  per  il  sostegno  del  Fondo  Europeo  di  sviluppo  regionale  nell’ambito 

dell’obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell’occupazione”.

- Deliberazione Amministrativa dell’Assemblea Legislativa della Regione Marche n. 126 del 

31/03/2015 che ha approvato ai sensi dell’art. 6 comma 4 della LR 14/2006, il Programma 

Operativo  Regionale  nell’ambito  dell’obiettivo  “Investimenti  in  favore  della  crescita  e 

dell’occupazione”: POR FESR Marche 2014/2020 – CCI 2014IT16RFOP013.

- DGR n. 1143 del 21/12/2015 –  Modalità Attuative del Programma Operativo (MAPO) della 

Regione Marche    - Programma Operativo Regionale  (POR) – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) 2014/2020;

- DGR n. 1580 del 19/12/2016 -  “Modalità Attuative del Programma Operativo (MAPO) della 

Regione Marche    - Programma Operativo Regionale  (POR) – Fondo Europeo di Sviluppo 



5

Regionale  (FESR)  2014/2020  –  Approvazione  prima  modifica  delle  schede  MAPO  e  del 

relativo piano finanziario”;

- DGR  n.  891  del  31/07/2017  concernente:  “Modalità  Attuative  del  Programma  Operativo 

(MAPO) della Regione Marche – Programma Operativo Regionale (POR) –Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – 2014/2020 – Approvazione terza modifica”.

- DGR  n.  1221  del  23/10/2017  che  approva  la  riprogrammazione  pro  terremoto  del  POR 

concernente: “Adozione ai sensi dell’art. 4, comma 1, della L.R. n. 15/2017 del Programma 

Operativo  Regionale  (POR)  –  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  Marche 

2014/2020 in attuazione del Reg. UE n. 1303/2013”.

- DGRM  1313  del  07/11/2017  “Modalità  Attuative  del  Programma Operativo  (MAPO)  della 

Regione  Marche  -  Programma  Operativo  regionale  (POR).  Fondo  Europeo  di  Sviluppo 

Regionale (FESR) - 2014 - 2020 - Approvazione quarta modifica”.

- DGR  n.  105  del  05/02/2018  cocernente:  “Modalità  attuative  del  Programma  Operativo 

(MAPO) della Regione Marche – Programma Operativo Regionale (POR) FESR 2014/2020 

– Approvazione quinta modifica. Modifica della DGR n. 891/2017 e 1313/2017.

- DGR 1003 del  23/7/2018 Modalità   Attuative    del   Programma   Operativo    (MAPO) della 

Regione    Marche  -  Programma  Operativo  Regionale  (POR)    FESR  2014-2020  - 

Approvazione  settima  modifica.  Modifica      del      Piano      finanziario      di      cui      alla 

deliberazione  di  Giunta  n.  1143  del  21/12/2015 e s.m.i.

- LEGGE 11 gennaio 1996, n. 23 - Norme per l'edilizia scolastica.

- DGR  485  del  29/04/2019  –  Approvazione  accordo  di  collaborazione  per  la  crescita  e  la 

cittadinanza digitale nella Regione Marche tra l'Agenzia per l'Italia digitale, l'Agenzia per la 

Coesione Territoriale e la Regione Marche.

- ID:  17478208|26/07/2019|BIT   e  successivo  ID: 19817541|03/06/2020 |BIT  –  Autorizzazione 

all’utilizzo dei fondi.

- DDPF n. 154/INF del 22/10/2019 “POR FESR 2014-2020 – Asse 2 – OS 6 – Azione 6.2.1.B 

– Bandi di concessione contributi a favore di Comuni e Province della Regione Marche per 

interventi  finalizzati  alla  realizzazione  di  “Servizi  scolastici  digitali”  da  parte  di  Istituzioni 

scolastiche  e  Scuole  pubbliche,  primarie  e  secondarie:  Bando  “Culturasmart  e  Sistema 

Bibliotecario  Marche”  e  Bando  “Rete  locale  wireless  zero  EMF”  -  Approvazione  Bandi  e  

prenotazione impegno di spesa”.

- Decreto  proroga  n.  231/INF  del  30/12/2019:  “POR FESR 2014-2020  – Asse  2  – OS 6  – 

Azione  6.2.1.B  –  Bandi  di  concessione  contributi  a  favore  di  Comuni  e  Province  della 

Regione Marche per  interventi  finalizzati alla  realizzazione di  “Servizi scolastici digitali” da 

parte  di  Istituzioni  scolastiche  e  Scuole  pubbliche,  primarie  e  secondarie:  Bando 

“Culturasmart e Sistema Bibliotecario Marche” e Bando “Rete locale wireless zero EMF” – 

PROROGA SCADENZA PRESENTAZIONE DOMANDE AL 14/01/2020”.



6

- DDPF  Informatica  e  Crescita  Digitale  n.  22  del  04/03/2020  di  nomina  Commissione 

giudicatrice  per  l’Intervento  relativo  alla  Azione  6.2.1B  –  ID   SIGEF   367  -  Rete  locale 

wireless “zero EMF”.

- DDPF  Informatica  e Crescita Digitale  n.  28  del  10/03/2020  di  rettifica  parziale  decreto  n. 

22/INF/2020 di nomina Commissione giudicatrice per l’Intervento relativo alla Azione 6.2.1B 

– ID SIGEF 367 - Rete locale wireless “zero EMF”

- DDPF Informatica e Crescita Digitale n. 38 del 26/03/2020 di sostituzione di un componente 

della Commissione giudicatrice per l’Intervento relativo alla Azione 6.2.1B – ID  SIGEF  367 - 

Rete locale wireless “zero EMF”

- Verbale  riepilogativo  delle  attività  di  valutazione  della  Commissione  Giudicatrice   -   ID: 

19758761|26/05/2020|INF.

- Graduatoria definitiva – ID: 20200670|08/07/2020|INF.

- D.G.R. n. 1108 del 03/08/2020: “Art. 51, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 118/2011 – Variazione 

compensativa  tra  le  dotazioni  delle  missioni  e  dei  programmi  del  Bilancio  di  previsione 

2020-2022  riguardanti  l’utilizzo  di  risorse  comunitarie  e  vincolate  all’attuazione  della 

programmazione comunitaria. Variazione al Bilancio Finanziario Gestionale”.

- Decreto  n.   116/INF  del  14/08/2020:  “ POR  FESR  2014-2020  –  Asse  2  –  OS  6  –  Azione 

6.2.1.B  –  Bandi  di  concessione  contributi  a  favore  di  Comuni  e  Province  della  Regione 

Marche per  interventi  finalizzati  alla  realizzazione di  “Servizi  scolastici  digitali”  da parte di 

Istituzioni scolastiche e Scuole pubbliche, primarie e secondarie: Bando Servizi scolastici: 

Rete  locale  wireless  “zero  EMF”  –  ID  367  –  bando  di  cui  al  DDPF  154/INF/2019  - 

Approvazione Graduatoria e Impegno di spesa per concessione contributi”.

- ID n. 208853716 del 24/09/2020 – richiesta autorizzazione.

- ID n. 21399888 del 25/11/2020 – rilascio autorizzazione per un totale di € 46.466,43.

- ID 24393918 del 9/07/2021 – richiesta autorizzazione.

- ID 23540261 del 14/07/2021 – rilascio autorizzazione per un totale di € 59.999,60.

- Protocollo  n.   0909797|21/07/2021|R_MARCHE|GRM|INF|A|85.20.60/2019/INF/49   – 

documentazione integrativa.

MOTIVAZIONE

Con decreto n. 116/INF del 14/08/2020 è stata approvata  la Graduatoria del Bando di cui al  

DDPF  n.  154/INF  del  22/10/2019   e  relativo  ai   Servizi  scolastici:  Rete  locale  wireless  “zero 

EMF” – ID SIGEF 367.

Nell’atto citato veniva evidenziata  l’istruttoria di ammissibilità, all’esito della quale, sulla  base 

della disponibilità  finanziarie  allora  esistenti,   veniva effettuata  la  concessione dei contributi ai 

soggetti che avevano fatto domanda, per un totale di € 221.115,36, come segue:

POSIZIONE NUM DOMANDA FINANZIABILITA RAGIONE SOCIALE
CONTRIBUTO 

AMMESSO



7

1 18880 Finanziabile COMUNE DI STAFFOLO € 39.345,00

2 18860 Finanziabile COMUNE DI POLLENZA € 49.156,24

3 18878 Finanziabile COMUNE DI CUPRAMONTANA € 15.097,50

4 18883 Finanziabile PROVINCIA DI MACERATA € 59.992,28

5 18895 Parzialmente Finanziabile
COMUNE DI SAN SEVERINO 
MARCHE

€ 57.524,34

6 18900 Non Finanziabile COMUNE DI MONTEFANO € 59.999,60

L’ente posizionato al punto 6 non venne finanziato per mancanza di risorse disponibili.

L’articolo  3.5    “ Intensità dell’agevolazione ”   del   Bando   approvato  con  DDPF   154/INF  del 

22/10/2019 stabilisce:

- “Qualora la dotazione finanziaria venisse integrata l’Amministrazione regionale si 

riserva la facoltà di scorrere le graduatorie, nei limiti di vigenza della stessa.”

Il  successivo  articolo  5.5  “ Approvazione graduatoria e concessione del co ntributo”  prevede  

inoltre:

- “ l’Amministrazione regionale si riserva la facoltà di scorrere la graduatoria approvata - 

nei limiti di vigenza della stessa e compatibilmente con il termine finale di ammissibilità 

delle spese del POR - utilizzando ulteriori risorse finanziarie che si rendessero 

disponibili in seguito a revoche, rinunce, economie, minori spese dei progetti finanziati 

o riprogrammazioni del Programma, ovvero anche da altre fonti di finanziamento statali 

e regionali”.

La  P.F.  Informatica  e  Crescita  Digitale,  c on  comunicazione  assunta  al  protocollo  con  ID  n. 

208853716  del  24/09/2020 ,  viste  le  economie  accertate   sui  precedenti  bandi ,  ha   richiesto    

l’autorizzazione  all’utilizzo  di  ulteriori  risorse  per  lo  scorrimento  della  graduatoria   del   bando 

“Servizi scolastici digitali – Rete Locale Wireless – zero EMF” approvata con  DDPF n. 116/INF 

del 14/08/2020.

La  struttura  competente  con  comunicazione  ID   n.   21399888  del  25/11/2020  comunicava 

l’autorizzazione  per  l’utilizzo  dei  fondi ,  derivanti  da  economie  accertate,   per  un  totale  di  € 

46.466,43.

Successivamente, a fronte di ulteriori  economie, e avendo effettuato una prima istruttoria per 

verificare  la  situazione  dei  progetti  ammessi  alla  concessione  del  contributo  alla  data  del 

29/01/2021   -    essendo  il  decreto di approvazione graduatoria n. 116/INF/2020 pubblicato sul 

BUR  n.  92  del  29/10/2020  -    in  base  all’articolo  6  “ Procedure di appalto ”  del  bando,   che 

dispone:



8

- “ Entro  3 mesi  dalla data di pubblicazione sul BUR del decreto di concessione del 

contributo, i soggetti Beneficiari provvedono ad espletare le procedure di appalto, in   

conformità alla normativa nazionale e comunitaria in materia di appalti, con la 

possibilità di una proroga motivata di ulteriori 30 giorni.”

l a  struttura  ha  richiesto   con  nota  protocollo  ID  24393918  del  9/07/2021  l’autorizzazione  per 

ulteriori  risorse per complessivi €   13.533,17 al  fine di  finanziare  l’ente posizionato al punto 6 

della  graduatoria  (Comune  di  Montefano)  che  per  mancanza  di  disponibilità  non  era  stato 

finanziato con il DDPF n. 116/INF/2020.

L’autorizzazione è stata concessa con nota ID 23540261 del 14/07/2021. 

Si   precisa  che  le  risorse  disponibili  ed  autorizzate   possono  essere  utilizzate  solo  dall’Ente 

posizionato  in  sesta  posizione  in  quanto ,  non  avendo  ancora  avviato  le  attività,  è   nelle 

condizioni  di  svolgere  le  attività  p r eviste  nel  progetto  secondo  le  tempistiche  previste  dal 

Bando.

Di contro,  l’ E nte posizionato alla quinta posiz i one e finanziato parzialmente  non ha al c un titolo 

in merito  in quanto   ha  terminato  le attività entro  l’importo  concesso  in origine    ed ha anche    

certifica to  un ’ulteriore  economia sulle forniture, così come da comuni c azione inviata tramite la 

piattaforma SIGEF – protocollo n. 0909797 del 21/07/2021.

Si  ridetermina,  secondo  il  principio  dell’esigibilità  della  spesa,  ai  sensi  del  D.Lgs.  118/11,  il 

cronoprogramma di cui al DDPF n. 154/INF del 22/10/2020,  relativamente al   Bando Servizi 

scolastici: Rete locale wireless “zero EMF” – ID SIGEF 367, come segue:

ANNUALITA' IMPORTO
CAPITOLO 
2140520050
50% UE

CAPITOLO 
2140520051
35% STATO

CAPITOLO 
2140520052

15% REGIONE

CAPITOLO 
2140520147

15% REGIONE

2021
€ 

59.999,60
€ 29.999,81 € 20.999,86 € 6.969,96 € 2.029,97

Si impegna  con il presente atto la somma complessiva pari ad  € 59.999,60 , con riferimento al   

Bando Servizi scolastici: Rete locale wireless “zero EMF” – ID SIGEF 367, come segue:

 a  carico  dei  capitoli  n.:  2140520050,  2140520051,  2140520052 ,  2140520147  

(“Contributi in conto capitale ai Comuni”)  del Bilancio  2021/2023 ,  Annualità  2021 , come 

di seguito specificato:

ENTE
CONTRIBUTO 
AMMESSO

CAPITOLO 
2140520050
50% UE

CAPITOLO 
2140520051
35% STATO

CAPITOLO 
2140520052

15% REGIONE

CAPITOLO 
2140520147

15% REGIONE

COMUNE DI 
MONTEFANO € 59.999,60 € 29.999,81 € 20.999,86 € 6.969,96 € 2.029,97

Si  dà  atto  che  i  suddetti  capitoli  di  spesa  sono  correlati  ai  seguenti  capitoli  di  entrata  del    
bilancio di previsione 2021-2023, annualità 2021/2022/2023, come da tabella seguente:

POR FESR Marche 2014/2020



9

Capitoli Descrizione 2021

Importo n° accertamento

1402050002 entrata c/capitale (50% Ue) 7.705.661,94 38/2021

964.837,93 369/2021

1402010121 entrata c/capitale (35% Stato) 5.755.357,18 39/2021

843.752,29 370/2021

1201050072 entrata corrente (50% Ue) 1.959.297,17 32/2021

1201010141 entrata corrente (35% Stato) 1.344.575,02 33/2021

63.577,15 371/2021

Le  risorse  riservate a  tale  intervento  risultano coerenti quanto alla natura della spesa con  le 

finalità   di utilizzo previste dall’atto, fatte salve le variazioni finanziarie necessarie alla puntuale    

identificazione della spesa in base ai livelli di articolazione del piano dei conti integrato di cui al 

D.lgs n. 118/2011 e/o SIOPE.

Si  dà   atto  che  le  risorse  necessarie,  pari  complessivamente  ad  €   400.000,00     a  carico  del 

POR FESR 2014/2020 – Asse 2 – Azione 6.2.1B - Bando ID  SIGEF  356 e Bando ID  SIGEF   

367 - sono state autorizzate dalla PF Programmazione Nazionale e Comunitaria con nota  ID: 

17478208|26/07/2019|BIT e successiva nota ID: 19817541|03/06/2020 |BIT.

Il  sottoscritto,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  dichiara,  ai  sensi  dell’art.  47  D.P.R. 

445/200, di non trovarsi  in situazioni anche potenziali di conflitto di  interesse ai sensi dell’art. 

6bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e della DGR 64/2014.

ESITO DELL’ISTRUTTORIA

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione del presente atto , conforme alle risultanze istruttorie,  

avente  ad  oggetto:  “ POR FESR 2014-2020 – Asse 2 – OS 6 – Azione 6.2.1.B – Bandi di 

concessione contributi a favore di Comuni e Province della Regione Marche per interventi 

finalizzati alla realizzazione di “Servizi scolastici digitali” da parte di Istituzioni scolastiche e 

Scuole pubbliche, primarie e secondarie: Bando Servizi scolastici: Rete locale wireless “zero 

EMF” – ID 367 – Artt. 3.5 e 5.5  del Bando di cui al DDPF 154/INF/2019 - Scorrimento 

graduatoria approvata con DDPF n. 116/INF/2020 per il finanziamento del Comune di 

Montefano e assunzione impegno di spesa per concessione contributi”.  

                         Il responsabile del procedimento

         (Massimo Trojani)



10

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI


	NumeroDataRep: n. 157 del 28 luglio 2021
		MASSIMO TROJANI


		contact.02
	2021-07-28T14:16:25+0200
	location.02
	Serenella Carota
	reason.02




